
Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC
Stránka 1 z 6

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV


VITKRNVD_27166
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1
794 01 KRNOV

Váš dopis zn.:
Ze dne:

Naše č.j.:
KRNOOVZP-138878/2023
VONC

Naše sp.zn.: OVZP/13408/2023/VONC

Vyřizuje: Ing. Alexandra Voncová
Telefon: 554 697 602
E-mail: avoncova@mukrnov.cz

Datum: 06.10.2023

OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ00095711, Úprkova 795/1,
702 00 Ostrava prostřednictvím Střediska Bruntál, Zahradní II 19, 792 01 Bruntál, kterou
na základě plné moci zastupuje PROJECT WORK s.r.o., IČ 29295548, Panská 395, 742 13
Studénka (dále jen „stavebník“), podala zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu dne 27.04.2023
žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

„Silnice III/45726 Hlinka – Slezské Pavlovice“

umístěné na pozemcích parc. č. 2024, 2049/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu, parc. č. 53/2, 60/4,
939/12, 1071, 1187/1, 1221/5, 1221/8, 1223/1, 1223/2, 1343/2, 1343/5, 1367/5, 1402, 1417/2,
1445, 1446, 1452/3, 1454/4, 1467, 1489/1, 1489/2, 1489/6, 1536, 1558 v k. ú. Hlinka
a parc. č. 1283 a 1339 v k. ú. Osoblaha. Podáním žádosti o stavební povolení bylo zahájeno
stavební řízení.

K žádosti byly připojeny tyto přílohy, předepsané ustanovením § 110 zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“):

 Plán kontrolních prohlídek stavby.

 Projektová dokumentace podle přílohy č. 5 vyhlášky 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu
projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů, zpracovaná
Ing. Michalem Pavelkou, ČKAIT 1103769 včetně dokladové části (dvě vyhotovení).

 Samostatná příloha k bodu VI. žádosti.

 Souhlasy vlastníků pozemků parc. č. 53/2, 1221/8, 1221/5, 53/2, 1221/8, 1221/5, 53/2,
1221/8, 1221/5, 53/2, 1221/8, 1221/5, 60/4, 939/12, 1071 vše v k. ú. Hlinka na situačních
výkresech, na nichž bude stavba prováděna.



Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC str. 2

Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC
Stránka 2 z 6

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Na základě výzvy speciálního stavebního úřadu ze dne 22.05.2023 pod č. j. KRNOOVZP-
71673/2023 VONC doplnil zástupce stavebníka podáním ze dne 11.08.2023 a 03.10.2023
tyto přílohy:

 Plnou moc k zastupování ze dne 04.11.2021.

 V části B žádosti byl doplněn stavební pozemek parc. č. 1223/2 v k. ú. Hlinka.

 Na situačních výkresech byl proveden zákres propustků č. P0 a P2 a doplněna hranice
řešeného území včetně obvodu stavby.

 V souhrnné technické zprávě byly dále doplněny a upraveny požadované údaje dle výzvy
speciálního stavebního úřadu.

 Dokladovou část projektové dokumentace doplnili o závazné stanovisko dotčených
orgánů Městského úřadu Krnov, stanovisko Policie ČR pro stavební řízení a dále sdělení
o existencích vedení a zařízeních v místě stavby.

 Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému
břemenu k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním
stavby přímo dotčena.

Druh a účel povolované stavby:
Předmětem stavby jsou stavební úpravy silnice III/45726 v extravilánu i zastavěném území obce
Hlinka a Hlinka – Rylovka. Při úpravách silnice dojde k výměně 100 mm živičné vrstvy a sanaci
podkladní vrstvy formou částečné výměny podkladní vrstvy v tl. 200 mm a část pomocí
recyklace za studena v tl. 250 mm. V úseku km 1,790 – km 4,598 staničení: směrové i výškové
vedení silnice zůstane zachováno. V úseku km 4,598 – km 6,036 staničení: dojde ke změně
nivelety komunikace – navýšení o 120 mm.
Součástí stavby je oprava 10 silničních propustků, při nichž dojde k výměně stávajících
betonových trub DN 400 a DN 600 za nové plastové DN 600. Součástí projektu je obnova
nezpevněných krajnic, úprava odvodnění silnice, oprava kanalizačních vpustí, obnova
vodorovného dopravního značení a úprava silničních příkop. Stavba bude realizována po etapách
za úplné uzavírky silnice III/45726 s nařízenou objížďkou po silnicích II/457, III/45729
a III/45730.

Stavba je členěna na tyto objekty:
SO 101 – Silnice III/45726
SO 102 – Propustek P0 v km 1,060
SO 103 – Propustek P1 v km 1,532
SO 104 – Propustek P2 v km 2,640
SO 105 – Propustek P3 v km 2,848
SO 106 – Propustek P4 v km 3,269
SO 107 – Propustek P5 v km 3,696
SO 108 – Propustek P6 v km 3,837
SO 109 – Propustek P7 v km 4,073
SO 110 – Propustek P8 v km 4,308
SO 111 – Propustek P9 v km 5,238

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obecní úřad obce s rozšířenou
působností vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební
úřad ve věcech silnic II., III. třídy, místních a veřejných účelových komunikací, příslušný
podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, znění



Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC str. 3

Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC
Stránka 3 z 6

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o pozemních komunikacích“)

o z n a m u j e

podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 47 odst. 1 zákona
a § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“) všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení
ve výše uvedené věci. Vzhledem k tomu, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby
a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního
zákona od ohledání na místě i od ústního jednání.
V souladu s  ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, ve lhůtě nejpozději

06.11.2023 (pondělí).

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude
přihlédnuto.
Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku
nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám překračujícím
uvedený rozsah se nepřihlíží.
Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu řízení, pořizovat si z něho výpisy a po celou dobu
řízení navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a uplatnit své stanovisko. S právem nahlížení do spisu
je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho
částí.
Podle ustanovení § 168 odst. 2 stavebního zákona speciální stavební úřad poskytne kopii
dokumentace stavby, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně
souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká.
Do spisu lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – budově na ul. Vodní 1, v kanceláři č. 602
(v úřední dny v pondělí a středu 8.00-12.00, 13.00-17.00 hod. a ve čtvrtek od 13.00-15.00 hod.)
a v ostatní pracovní dny kdykoliv po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední
osobou.

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto
právní postavení přísluší:

Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v návaznosti na:
- ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona stavebník:

 Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČ 00095711,
Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava, v řízení zastoupený: PROJECT WORK s.r.o.,
IČ 29295548, Panská 395, 742 13 Studénka 3



Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC str. 4

Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC
Stránka 4 z 6

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být stavba
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby
přímo dotčeno:

 Obec Hlinka, IČ 00576107, Hlinka 25, 793 99 Hlinka

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591, Kaplanova 1931/1,
Chodov, 148 00 Praha 4

 Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3

 Suverénní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, IČ 00569623, Velkopřevorské
náměstí 485/4, Praha 1 - Malá Strana, 118 00 Praha 011

 Josef Jehlička, Hájová 1453/26, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov

 Karla Dymáčková, Pod Hradbami 164, 793 99 Osoblaha

 Dušan Juříček, Ing. Karla Mareše 1373/6, Nová ulice, 779 00 Olomouc

 Ing. Petr Škola, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha

 Libuše Školová, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha

 Zita Školová, Hlinka 40, 793 99 Osoblaha

- ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona vlastník stavby na pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena:

 ČEZ Distribuce, IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02, Děčín

Podle ustanovení § 27 odst. 2) správního řádu v návaznosti na:
- ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm,
může-li být jeho vlastnické právo přímo dotčeno:

 Pozemky parc. č. 1035/1 v k. ú. Sádek u Dívčího Hradu, pozemky parc. č. 51/1, 51/2,213,
214, 312/1, 312/2, 312/4, 312/5, 312/7, 856/1, 856/3, 856/9, 856/16, 856/20, 917, 939/1,
939/4, 939/13, 1007, 1048, 1072, 1080/1, 1080/2, 1098/2, 1098/9, 1100/1, 1100/2,
1468/4, 1470, 1477/3, 10/1, 10/2, 14, 34/1, 39, 42/2, 47, 49, 53/1, 56, 64, 67/2, 70/2,
73/1, 92, 112/4, 112/5, 113, 1194/2, 1479, 1485/2, 1485/3, 1489/3, 1489/5, 1489/7,
1489/8, 1489/9, 1489/15, 1489/17, 1489/18, 1491/1, 1505/1, 1505/2, 1506/3, 1506/4,
1515, 1526, 1528, 1530, 1555/1, 1555/2, 1833, 1837, 1194/1, 1194/27, 1194/28, 1197/1,
1221/1, 1221/2, 1221/3, 1221/7, 1221/12, 1221/15, 1221/19, 1223/3, 1491/2, 1542/1,
1557, 1832, 1343/3, 1343/4, 1343/6, 1343/7, 1367/1, 1367/3, 1373, 1389, 1398/3,
1444/1, 1452/1, 1559, 1281, 1282, 1284 a 1286 vše v k. ú. Hlinka. Stavební pozemky
parc. č. 8, 9, 40, 41/9, 46/1, 48, 49/2, 50, 56/1, 56/2, 58, 59, 61, 63, 67/2, 72/1, 72/2,
72/3, 73, 77, 109, 89, 90 vše v k. ú. Hlinka.

- ustanovení § 109 písm. f) stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavby
na něm právo odpovídající věcnému břemeni, může-li být toto právo odpovídající věcnému
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:

 Pozemky parc. č. st. 77, 49, st. 8, 64, 72/1, 72/3, 1489/5, 1505/1, vše v k. ú. Hlinka.

Současně sdělujeme účastníkům řízení, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost
před vydáním rozhodnutí v předmětné věci se vyjádřit k jeho podkladům v době
od 08.11.2023 do 13.11.2023 a to v kanceláři č. 602 zdejšího speciálního stavebního úřadu
(úřední dny stavebního úřadu jsou v pondělí a středu 8.00-12.00, 13.00-17.00 hod. a ve čtvrtek
od 13.00-15.00 hod.).



Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC str. 5

Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC
Stránka 5 z 6

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Oprávněnými úředními osoba v řízení jsou: Ing. Alexandra Voncová - referent, telefon: 554 697
602, Jakub Volek, vedoucí oddělení, telefon 554 697 709, Ing. Petr Suchý, vedoucí odboru,
telefon 554 697 609.
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.
Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen dle ustanovení § 36 odst. 4 správního řádu
předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.
Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům
na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne
jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-
li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento
úkon učiněn spolu s odvoláním.
V rámci stavby bude provedena úprava stávajících připojení sousedních nemovitostí ve smyslu
ustanovení § 12 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Připojení sousedních nemovitostí nejsou součástí
stavby pozemní komunikace, a proto jejich úpravy vyvolané opravou silnice III/45726 nejsou
předmětem vedeného stavebního řízení.
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích jsou silnice, jejich součásti,
příslušenství a stavby související veřejně prospěšné. Dle položky 18 zákona č. 634/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů je od poplatku osvobozeno vydání stavebního povolení nebo
uzavření veřejnoprávní smlouvy stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních
komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným
celkem.
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Krnov

a Obecního úřadu Hlinka, Obecního úřadu Dívčí Hrad a Obecního úřadu Osoblaha.
Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce
považuje písemnost za doručenou.

Ing. Alexandra Voncová
referent odboru výstavby a životního prostředí
služ. číslo 0337

Vyvěšeno dne: .................................. Sejmuto dne: ......................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC str. 6

Č.j. KRNOOVZP-138878/2023 VONC
Stránka 6 z 6

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Rozdělovník:

Účastníci řízení (Do vlastních rukou – Do datové schránky):
- PROJECT WORK s.r.o., Panská 395, 742 13 Studénka 3
zastoupení pro: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1,
702 00 Ostrava
- Obec Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha
- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Olomoucko,
Kaplanova 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 414
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3
- Suverénní řád Maltézských rytířů - České velkopřevorství, Velkopřevorské náměstí 485/4,
Praha 1-Malá Strana, 118 00 Praha 011
- Karla Dymáčková, Pod Hradbami 164, 793 99 Osoblaha
- Josef Jehlička, Hájová 1453/26, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
- Ing. Dušan Juříček, Karla Mareše 1373/6, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 9
- Ing. Petr Škola, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha
- Libuše Školová, Hlinka 49, 793 99 Osoblaha
- Zita Školová, Hlinka 40, 793 99 Osoblaha

- ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 109 odst. e) a f) stavebního zákona veřejnou
vyhláškou – prostřednictvím úřední desky:
- Městského úřadu Krnov, Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov
- Obecního úřadu Hlinka, Hlinka 25, 793 99 Osoblaha
- Obecního úřadu Osoblaha, Na Náměstí 106, 793 99 Osoblaha
- Obecního úřadu Dívčí Hrad, Dívčí Hrad 64, 793 99 Dívčí Hrad

Dotčené správní úřady (Do datové schránky - Do vlastních rukou):
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostrava, Na Bělidle 724/7,
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2
- Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Dopravní inspektorát, Partyzánská
1619/7, 792 01 Bruntál
- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a SOD, pracoviště Brno,
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
- Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán státní správy
na úseku vodního hospodářství, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
- Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán státní správy
na úseku ochrany přírody, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
- Městský úřad Krnov, Odbor výstavby a životního prostředí, dotčený orgán státní správy
na úseku ochrany zemědělského půdního fondu, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem,
794 01 Krnov

K založení do spisu: Městský úřad Krnov - odbor výstavby a životního prostředí


		2023-10-09T09:01:51+0200
	Ing. Alexandra Voncová
	referent




